Islam masuk ke daerah Madura, berdasarkan catatan dari belanda, yakni

pada abad ke-12. Hal ini bersamaan dengan masuknya Islam di pulau Jawa. Hal

ini dapat dibuktikan dengan adanya makam Siti Fatimah binti Maimunn bin

Hibatallah yang berada di Dusun Leran, Desa Pesucian, Kecamatan Menyar,

Gersik. Pada makam tersebut tertulis 475 H/1082 M. Adapun secara arkeologis,

makam Siti Fatimah dianggap sebagai peninggalan Islam tertua di Nusantara.10

Selanjutnya penyeberan Islam di wilayah Madura Khususnya Sumenep

tidak lepas dari peranan para wali Sanga. Penyebaran ini terjadi pada masa

kerajaan Demak.